
Seite 4 von 12

Amtsblatt Landkreis Goslar 

10/25 vom 13. März 2025 

14. Änderung der Verordnung über das
Landschaftsschutzgebiet „Harz (Landkreis Goslar)“

Aufgrund der §§ 14, 19 und 32 Niedersächsisches Naturschutzgesetz (NNatSchG) vom 19. 
Februar 2010 (Nds. GVBl. 2010, S.104) zuletzt geändert durch Art. 5 Klimaschutz-
Verbesserungsgesetz vom 12.12.2023 (Nds. GVBl. S. 289) in Verbindung mit den §§ 22 und 
26 Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) vom 29.07.2009 (BGBl. I S.2542), zuletzt geändert 
durch Art. 5 Gesetz zur Verbesserung des Klimaschutzes beim Immissionsschutz, zur 
Beschleunigung immissionsschutzrechtlicher Genehmigungsverfahren und zur Umsetzung 
von EU-Recht vom 03.07.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 225) wird verordnet: 

§ 1

Die Grenzen des mit der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Harz (Landkreis 
Goslar)“ vom 07.12.2010 (Amtsblatt f. d. Landkreis Goslar vom 30.12.2010, S. 256), zuletzt 
geändert durch die 13. Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Harz 
(Landkreis Goslar)“ vom 05.08.2024, festgesetzten Landschaftsschutzgebietes werden im 
Bereich der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld, Ortsteil Buntenbock, neu 
festgesetzt. 

Die veränderten Grenzen ergeben sich aus § 2. 

§ 2

Der für das Landschaftsschutzgebiet „Harz (Landkreis Goslar)“ vom 07.12.2010 maßgebliche 
Kartensatz erhält folgende Fassung: 

Anhang C –  Übersichtskarte im Maßstab 1:200.000 mit folgender Maßgabe: 
Anhang C/13 wird ersetzt durch Anhang C/14 

Anhang D – 1 Deckblatt und 160 Detailkarten im Maßstab 1:10.000 mit folgender Maßgabe: 
Blatt 115 wird ersetzt durch Blatt 115/14

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Amtsblatt Landkreis Goslar in 
Kraft. 

Goslar, den 29.01.2025 

gez. 
Dr. Alexander Saipa 
Landrat 



Seite 5 von 12

Amtsblatt Landkreis Goslar 

10/25 vom 13. März 2025 

Anlagen - zur 14. Änderung der Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet „Harz (Landkreis Goslar)“ 

• Übersichtskarte Anhang C/14 – siehe Seite 6
• Karte über das Landschaftsschutzgebiet Buntenbock Blatt 115/14 – siehe Seite 7



Übersichtskarte  Anhang C/14

0'0"N

52°0

Landschaftsschutzgebiet
"Harz (Landkreis Goslar)"
14. Änderung

1

2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 2120 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

6564 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77

78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101102

103104 105106 107108109110 111 112

113 114 115 116 117 118 119

122120121 123

124 125 126127

128 129 130131 132133134

135136 137 138139 140 142

143 144 145146 147148149

150 151 152 153154155

141

158157

156

160

159

1:200.000



Blatt 115/14

Maßgebliche Karte im Maßstab 1:10.000
zur 14. Änderung der Verordnung über das
Landschaftsschutzgebiet "Harz (Landkreis Goslar)"
Kartengrundlage DGK 5

Goslar, den 29.01.2025

Dr. Alexander Saipa
Landrat

Legende

LSG Harz Hauptzone

Schutzzone N

!
!

! ! !

!
!

!!!

Schutzzone TT

N

H

1:10.000

H

H

H

H

N

N

N




